
Uchwała Nr XVI/99/2011 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 27 października 2011 roku 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XIV/88/2011Rady Gminy Kosakowo z dnia 30 
września 2011r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kosakowo za udział w działaniu 
ratowniczym i w szkoleniu pożarniczym. 

 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. 
jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 
sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (t. jedn. Dz. U. z 2009r. Nr 178, poz. 1380 z 
późn. zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

§ 4 Uchwały Nr XIV/88/2011Rady Gminy Kosakowo z dnia 30 września 2011r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Kosakowo za udział w działaniu ratowniczym i w szkoleniu pożarniczym 
otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.” 

§ 2 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

 

 

UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 17 października 2011r. Nr NK-III.4131.30.2011.WD Wojewoda Pomorski zawiadomił Radę i 
Wójta Gminy Kosakowo, że wszczął postępowanie nadzorcze w stosunku do Uchwały Nr XIV/88/2011 Rady 
Gminy Kosakowo z dnia 30 września 2011 roku w sprawie: ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kosakowo za udział w działaniu ratowniczym i w 
szkoleniu pożarniczym wskazując (z powołaniem się na wyroki sądów administracyjnych w tej materii), że tego 
typu  uchwała jest aktem prawa miejscowego, ponieważ zawiera przepisy o charakterze generalnym i 
abstrakcyjnym oraz przyznaje obywatelom konkretne uprawnienia. Jako akt prawa miejscowego może wejść w 
życie dopiero po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Z tych 
względów należało zmienić § 4 podjętej uchwały, który brzmiał: uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


